
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 77. Μεταφορά της έδρας της Ενορίας του Ιερού 
Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Δομιανών Ευρυτανί-
ας, της Ιεράς Μητροπόλεως Καρπενησίου, στον 
Ιερό Ναό Αγίας Τριάδος Δομιανών Ευρυτανίας, 
και μετονομασία της Ενορίας, σε Ενορία του Ιερού 
Ναού Αγίας Τριάδος Δομιανών Ευρυτανίας, της 
Δημοτικής Κοινότητας Δομιανών, της Δημοτικής 
Ενότητας Κτημενίων, του Δήμου Καρπενησίου, 
του Νομού Ευρυτανίας.

2 78. Ίδρυση - Κατάργηση Εδρών Ναυτιλιακών 
Ακολούθων.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 77 (1)

  Μεταφορά της έδρας της Ενορίας του Ιερού 

Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Δομιανών Ευρυτα-

νίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Καρπενησίου, στον 

Ιερό Ναό Αγίας Τριάδος Δομιανών Ευρυτανίας, 

και μετονομασία της Ενορίας, σε Ενορία του Ιε-

ρού Ναού Αγίας Τριάδος Δομιανών Ευρυτανίας, 

της Δημοτικής Κοινότητας Δομιανών, της Δημο-

τικής Ενότητας Κτημενίων, του Δήμου Καρπενη-

σίου, του Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του  ν. 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
(Α’ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 
και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 
(Α’ 1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98).

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων κ.λπ.» (Α’ 114).

3. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).

4. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά τη Ι’/10-1-2018 
Συνεδρία της 161ης Συνοδικής Περιόδου.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου-
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Καρπενησίου, (πράξη 1/
27-09-2017).

6. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιε-
ρού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου, (πράξη 1/20-2-2018).

7. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Καρπενησίου, (πρακτικό 4/26-2-2018 συνεδρία-
σης, απόφ. 59/2018).

8. Την αριθμ. Φ1/Α/49/54616/Β1/03-04-2018 εισήγηση 
του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε’ του  ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα 
με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη για τη μετα-
φορά της έδρας της Ενορίας του Ιερού Ναού Κοιμήσεως 
Θεοτόκου Δομιανών Ευρυτανίας, της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Καρπενησίου, στον Ιερό Ναό Αγίας Τριάδος Δομιανών 
Ευρυτανίας, και τη μετονομασία της Ενορίας, σε Ενορία 
του Ιερού Ναού Αγίας Τριάδος Δομιανών Ευρυτανίας, 
δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του κρατικού 
προϋπολογισμού.

9. Την αριθμ. 103/2018 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μεταφέρεται η έδρα της Ενορίας του Ιερού Ναού 

Κοιμήσεως Θεοτόκου Δομιανών Ευρυτανίας της Ιεράς 
Μητροπόλεως Καρπενησίου, η αναγνώριση σύστασης 
της οποίας έγινε με την αριθμ.1188-2015/731/3.4.2015 
(Β’ 1556) απόφαση της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος («Αναγνώρισις συστάσεως Ενοριών και Ιερών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 147

9475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9476 Τεύχος Α’ 147/08.08.2018

Μονών της Ιεράς Μητροπόλεως Καρπενησίου συμφώ-
νως προς το άρθρον 25 του  ν. 4301/2014»), στον Ιερό 
Ναό Αγίας Τριάδος Δομιανών Ευρυτανίας, της Δημοτικής 
Κοινότητας Δομιανών, της Δημοτικής Ενότητας Κτημε-
νίων, του Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτανίας, 
και μετονομάζεται η ήδη υπάρχουσα Ενορία, σε Ενορία 
του Ιερού Ναού Αγίας Τριάδος Δομιανών Ευρυτανίας.

Αρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2018

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 78 (2)

Ίδρυση - Κατάργηση Εδρών Ναυτιλιακών Ακο-

λούθων. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περίπτωσης δ της παραγράφου 3 του άρθρου 

4 του  ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

β) Των άρθρων 12 παρ. 1 περ. β και 47 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», το οποίο κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

δ) Της αριθμ. Υ29/08-10-2015 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β’ 2168).

2. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα αριθμ. 
2800.1/24463/30-3-2018 και 2800.1/30432/25-4-2018 
εισηγητικά σημειώματα της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού για το τρέχον έτος, ενώ για 
τα επόμενα έτη προκαλείται δαπάνη ύψους 16.000,00 
ευρώ για το έτος 2019, η οποία θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις που θα εγγραφούν για το σκοπό αυτό σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Υπουργείου (Ειδικός Φορέ-
ας 41-130 «Εδρών Ναυτιλιακών Ακολούθων»), για δε 
τα έτη 2020 και 2021 η εκτιμώμενη δαπάνη ανέρχεται 
αντιστοίχως σε 475.000,00 και 511.950,00 ευρώ περίπου, 
η οποία θα καλυφθεί από ισόποσες πιστώσεις που θα 

εγγραφούν σε βάρος του αντίστοιχου κωδικού εξόδου 
των προϋπολογισμών των ετών αυτών. Η προκαλούμενη 
δαπάνη στοιχεί προς τις δεσμεύσεις και τους στόχους 
του εγκριθέντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2018-2021.

3. Την αριθμ. 94/2018 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, η οποία εκδόθηκε μετά από πρόταση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου και του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ίδρυση Εδρών Ναυτιλιακών Ακολούθων

1. Ιδρύονται Έδρες Ναυτιλιακών Ακολούθων σε Πρε-
σβείες και Προξενεία της Ελλάδος, οι οποίες στελεχώνο-
νται με προσωπικό Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., ως ακολούθως:

α) Μπουσάν (Νότια Κορέα),
β) Γκουανγκζού (Κίνα),
γ) Αγία Πετρούπολη (Ρωσία),
δ) Κέιπ Τάουν (Νότια Αφρική).
2. Οι Έδρες Ναυτιλιακών Ακολούθων της παραγράφου 

1 ασκούν τις αρμοδιότητες τους σύμφωνα με όσα προ-
βλέπονται στο άρθρο 47 του π.δ. 13/2018 (Α’ 26) και στο 
άρθρο 3 του π.δ. 74/2014 (Α’ 120).

3. Η οργανική σύνθεση των Εδρών Ναυτιλιακών 
Ακολούθων της παραγράφου 1, είναι ίδια με εκείνη η 
οποία προβλέπεται και για τις λοιπές Έδρες Ναυτιλια-
κών Ακολούθων πλην εκείνης του Λονδίνου, σύμφωνα 
με το άρθρο 7 του αριθμ. 78/2014 Κανονισμού του Αρ-
χηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., ο οποίος κυρώθηκε με την αριθμ. 
214.1/9068/2014 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Αιγαίου (Β’ 2212), όπως κάθε φορά ισχύει.

Άρθρο 2
Κατάργηση Εδρών Ναυτιλιακών Ακολούθων

Καταργούνται οι ακόλουθες Έδρες Ναυτιλιακών Ακο-
λούθων: α) Ντουμπάι (Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα), β) 
Παναμά (Παναμάς), και γ) Μαρακαΐμπο (Βενεζουέλα), οι 
οποίες ιδρύθηκαν με το άρθρο 2 παρ. 1 του π.δ. 74/2014 
«Ιδρύσεις, καταργήσεις και λειτουργία Εδρών Ναυτιλι-
ακών Ακολούθων», δ) Βανκούβερ (Καναδάς), η οποία 
ιδρύθηκε με την αριθμ. 1141.1/26/02/18-02-2002 από-
φαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας (Β’ 206).

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και την εκτέλεση του πα-
ρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 25 Ιουλίου 2018

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ναυτιλίας και
Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001470808180002*


		2018-08-09T12:35:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




